V. 272. Ad dictionem compara Electr. v. 1370, Antig. 64, Aesch. Prom. 871. — πότμος est vocabulum medium. Cf. Aesch. Pers. 695.

V. 248. Porsoni emendationem ἄμωρον contra Blaydesii coniecturam κακὸν κακῶς νιν δύσμορον τρίψαι βίον bene tuetur Meinekius An. Soph. p. 225.

V. 250. Annotare neglexi in var. lect. me ξυνειδότης correxisse pro συνειδότης.

V. 275. Cf. O. C. 1124.

V. 276. Cf. Ant. 329 τὸ γὰρ | πρᾶγμ' οὐτ' ἔδραστ' οὐτ' εἶδον ὅστις ἦν ὁ δρῶν.

V. 278. τοῦ πέμψαντος. Cf. infra v. 301.

V. 276. εἶλες pro ἔλχβες Eustathius p. 1309, 14, memoriae errore, ut videtur Dindorfio. Ib. ὥσπερ — ὥδε. Cf. O. C. 276, et 284, ubi ὥδε in apodosi omissum.

V. 280. ἀλλ' ἀναγκάσαι θεοὺς κτέ. Similis sententia legitur apud Euripidem in Ione v. 374 sqq: ἐς γὰρ τοσοῦτον ἀμαθίας ἔλθοιμεν ἂν, εἰ τοὺς θεοὺς ἄκοντας ἐκπονήσομεν, φράζειν ἂ μὴ θέλουσιν ἢ προβωμίους σφαγαῖσι μήλων ἢ δι' οἰωνῶν πτεροῖς. Romanis id non omnibus aequè persuasum fuisse, docet exemplum Tulli regis apud Livium I c. 31 extr., licet prava et illis ea religio videretur.

V. 287. Bene intellexit Meinekius hic locum non esse verbo medio *πράττεσθαι*. Similiter apud Aristophanem *Vesp.* v. 183 corrigendum puto *Φέρ' ἴδωμεν* pro *Φέρ' ἴδωμαι*, quae forma a comedia prorsus aliena est.

V. 292. *ἔδοιπύρων*. Hic rumor propius aberat a vero. A mente poetae prorsus aberravit Schmidtius, qui coniecit *ἔδοιδόκων*, quod si verum esset, hoc colloquium inepte abundaret. Cf. 122.

V. 293. Primus Dindorfius ex anonymi coniectura edidit *τὸν δὲ δρῶντ' οὐδείς ὄρᾳ*. Heimsoethius autem intelligens ne *ὄρᾳ* quidem ferri posse proposuit *ἔρεϊ* (K. S. p. 21). At ita O. loqui non potuit, nisi si desperaret de iis, quae ipse paullo ante in contione (v. 224 sqq.) edixerat. Perspicuum vero est regem chori verbis *θανεῖν ἐλέχθη πρὸς τινων ἔδοιπύρων* sic fere debuisse respondere: *Audivi et ego, sed nemo dicit quis facinus commiserit*. Hinc verum esse puto: *τὸν δὲ δρῶντ' οὐδείς θροεῖ*, quod olim scriptum *ΘΡΟΕΙ* facile abiit in *ΟΡΟΙ*, unde mox natum est *ΟΡΑΙ*. Verbum *θροεῖν* pro *λέγειν* Sophocli est in deliciis; praeterquam enim h. l. et v. 1320, ubi restitutum est a Bergkio pro *φορεῖν*, decies septies legitur in fabulis eius superstitibus. Fortasse his locis addi potest *Trach.* 419, ubi nescio an in *ὄρᾳς* idem verbum delitescat (*θροεῖς*), quod moneo in usum eorum, qui in sanando illo loco depravatissimo ingenium experiri velint.

V. 294. Iure spreverunt critici Wunderi coniecturam *τρέφει μέρος*. Nam etsi *δείμα τρέφειν* Sophocleum est et bene Graecum, *δείματος μέρος τρέφειν* subabsurdum est. Nempe *μέρος* (s. *μοῖραν*) *τινός* Graeci iungere solent verbis *ἔχειν*, *λαμβάνειν*, *λαγχάνειν* ad significandam eam notionem, quae subest compositis *μετέχειν*, *μεταλαμβάνειν*, *μεταλαγχάνειν*. In plerisque edd. recepta est coniectura Tricliniana *δείματός γ' ἔχει μέρος*, in qua *γε* metri fulcrum esse nec praeterea quicquam, fugiet neminem. Hinc cum Dindorfio admisi correctionem Hartungii.

V. 297. Sine idonea causa haec tentat Heimsoethius (K. S. p. 195), *ἀλλ' οὐξελέγξων νιν πάρεστιν* coniciens, quae lectio, me iudice, est vulgata deterior. Mihi certe, quem *ἄγουσιν* (v. 298), is nondum adesse videtur.

V. 300. *ὦ πάντα νωμῶν*. Plato *Cratyl.* 411 d. *τὸ νωμῶν καὶ τὸ σκοπεῖν τχύτόν*. Cf. *Herod.* IV 128. — Sophocles h. l. et

Aeschylus Sept. 24 abstinuerunt ab imitando loco Homerico de Calchante ὅς τ' ἴδδει τά τ' ἔόντα τά τ' ἐσσόμενα πρὶ τ' ἔόντα, quem poeta minus ingeniosus Euripides saepius expressit. Cf. Helena v. 14, Iph. T. 1264, Ion. 7.

ib. διδακτά τε ἄρρητά τ'] i. e. ῥητά τε καὶ ἄρρητα.

V. 301. χθονοστιβῆ] vox ab ipso, ut videtur, poeta formata non nisi h. l. reperitur. Analogā πεδοστιβῆς, ἀπτιβῆς, εὐστιβῆς, et apud sequiores ἰμοστιβῆς et μονοστιβῆς.

V. 305. εἴ τι μὴ primus recepit Wunderus, quem Dindorfius et alii secuti sunt. Aberraverant scribae oculi ad v. 302. Minus placet Fritzschi coniectura, quam Bergkius recepit, εἰ μὴ καί.

V. 308. „Prorsus inutile ad sensum ac prope dixerim lan-
„guidum est istud εὔ, quo debilitatur potius sententiae vis
„quam acuitur. Neque ullo alio loco Sophocles μανθάνειν εὔ
„coniunxit, qui si vim notionis quae subest verbo μανθάνειν
„intendit, ἐκμανθάνειν dicit constanter” MEINERUS An. Soph.
p. 226. Ap. Eur. Hel. 320 correxerim ἐκμανθούσῃ δὲ pro δ' εὔ.

V. 312. ῥῦσαι σεαυτὸν κτέ. Similis est orationis color in Electra v. 987, ubi sororis implorat auxilium: πῦσον ἐν κακῶν ἐμῆ, πῦσον δὲ σεαυτήν. Homerus Od. v. 230. ἀλλὰ σάω μὲν ταῦτα σάω δ' ἐμέ.

V. 316. τέλη λύη = λυσιτελή. Eodem sensu nudum verbum λύειν usurpat Soph. El. 1005 λύει γὰρ ἡμᾶς οὐδὲν οὐδ' ἐπωφελεῖ. Saepius sic Euripides sed cum Dativo casu. Cf. Med. 566, 1112 et 1362, Alc. 631. Hesych. λύει· λυσιτελεῖ. Fortasse eodem verbo usus est Euripides in Suppl. 597: ἀρετὴ δ' οὐδὲν φέρει βροτοῖσιν κτέ., ubi libri variant inter φέρει et λέγει, quorum verborum neutrum satis aptum est. Λύει speciose suspicatur Heimsoethius. — Ad sententiam apte comparaveris Trach. 312 sq., qui locus his Tiresiae verbis illustratur.

V. 318. διώλεσα i. e. ἐπελαθόμεν, ut σώζειν (s. σώζεσθαι) dicitur pro μνημονεύειν. Cf. O. C. 1530, Trach. 682, Aesch. Prom. 523, Eur. Suppl. 916, Hel. 265 sq.

V. 320 sqq. ἄφες μ'. Similiter, sed arte longe inferiore, apud Euripidem in Phoenissis v. 894 sqq. Tiresias oraculum Creonti aperire recusat; Creon, ut loquatur, vatem impellit (ἄκοντα προὔτρέπει λέγειν).

V. 322. ἔννομα. Tiresias, qui ut vates Apollinis publica fruebatur auctoritate, reticendo Phoebi oracula, si non contra

scriptas leges, at certe contra τοὺς ἀγράφους νόμους peccare Oedipo poterat videri. Quare fortasse nihil novandum.

V. 324. Dindorfius in ed. Teubner. de coniectura sua edidit: ὄρθω γὰρ οὐτε σοὶ τὸ σὺν Φάνημ' ἰὸν | πρὸς καιρὸν ὄρθῶς, μήτ' ἐγὼ ταυτὸν πάθω; in qua lectione ὄρθῶς mihi displicet et post μήτε, ni fallor, requireretur Optativus, ut legitur v. c. Antig. 685: ἐγὼ δ' ὅπως σὺ μὴ λέγεις ὄρθῶς τάδε | οὐτ' ἂν δυναίμην, μήτ' ἐπιστάμην λέγειν. Ad languidum istud ὄρθῶς defendendum alios requirimus fideiusfores quam Lucianum, unde Dindorf. citat ὄρθῶς κατὰ καιρὸν (vol. III p. 244). Quae autem e Sophocle affert δικαίως ὄρθῶν v. 853 infra, ubi ipse probat verissimam emendationem δίκης ἐς ὄρθῶν, et Trach. 347, ubi hoc ipsum legitur, nihil huc facere nemo melius intellet quam ipse vir praeclarissimus. Etiam in eo fallitur, quod ait scholiastam ad h. l. explicare μηδὲ per μή, interpretantem: καὶ γὰρ οὐν Φωνῆν μὴ πρὸς καιρὸν ἀφίεναι Φυλάσσομαι. Nam, si quid video, hic recte solvit voculam μηδέ in καὶ μή. Similiter v. superiore οὐδὲ σοὶ non valet, opinor, ne tibi quidem, sed et (etiam) tibi non. Ita haud raro Graeci dicunt: εἴ τις καὶ ἄλλος, καὶ γὰρ et similia, καὶ posito in utroque membro.

Hoc vero libens Dindorfio concedo parum probabilem esse aposiopesisin verbi σιγῶ, ad quam confugit Scholiastes.

Nescio igitur an vera sit lenissima Dobraci correctio ὥστ' οὐ μὴδ' ἐγὼ ταυτὸν πάθω. Comparari poterit locus Aristophaneus in Pace. v. 1037: ὥστ' οὐχὶ μὴ παύσει ποτ' ἂν ζηλωτὸς ἄπασιν. Ad Φάνημ quod attinet, est id vocabulum Sophocli peculiare. Cf. Aiac. 16, Phil. 233 et 1295.

V. 329. τᾶμ' ὥς ἂν εἶπω. Corrupta haec esse, vix quisquam dubitat: medicina perquam incerta, ut vel ex ingenti coniecturarum numero potest apparere, quarum praecipuas commemorabo. Brunckius: τᾶμ' ἐξενεῖπω (debuerat certe ἐξανεῖπω, ut ait Dind.) Dindorfius: τᾶμ' ἐξανοίξω vel ἐξελίξω, cl. Eur. Suppl. 141 σὺ δ' ἐξελίτσεις πῶς θεοῦ θεσπίτμικτα; At ibi de interpretando non de aperiendo oraculo sermo est. Quare hoc quidem nomine praetulerim τᾶμ' ἐξενέγκω, cl. Trach. 741: οἶμοι τίν' ἐξήνεγκας, ὃ τέκνον, λόγον; Nuperrime Meinekius in An. Soph. p. 226 τᾶμ', ὥς ἂν ἢ Φῶ i. e. nunquam ego mea, utcumque se habeant, effabor, ut εἶπω sit explicatio voculae Φῶ (cl. Hesych.

Φῶ· εἶπω). Aliis nescio, sed mihi ista *utcumque se habeant* huic loco parum convenire videntur, nec cur Tiresias adderet satis causae fuisse puto.

Meliorem viam iniisse mihi videntur qui εἶπω sanum esse statuentes vitii sedem quaesiverunt in voculis τᾶμ' ὡς ἄν. In his est C. F. HERMANNUS, qui proposuit τὰ μάσσον' εἶπω, non male. Cf. Aesch. Ag. 598: καὶ νῦν τὰ μάσσω μὲν τί δεῖ λέγειν ἐμοί; Minus mihi placet Bergkianum ἃ μούστ' ἀνείπω s. ἃ μούστιν εἶπω. Melius ferrem, quod reposuit Hartungius τὰ θέσφατ' εἶπω, aut quod edidit Nauckius ἀνωγας εἶπω. Eodem tamen iure possis τᾶγνωτον εἶπω et alia fortasse haud pauca, ita ut nilquicquam certi de hoc loco statui posse videatur.